
ABl./S S26
06/02/2013
39709-2013-DE

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1/5

06/02/2013 S26
http://ted.europa.eu/TED

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1/5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39709-2013:TEXT:DE:HTML

D-Eutin: Reinigung von Schulen
2013/S 026-039709

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Dienstleistungen

Richtlinie 2004/18/EG
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name, Adressen und Kontaktstelle(n)

Stadt Eutin - Der Bürgermeister -
Markt 1
Kontaktstelle(n): Fachdienst Zentrale Immobilienwirtschaft
Zu Händen von: Frau Peggy Herzigkeit
23701 Eutin
DEUTSCHLAND
Telefon:  +49 4521793313
E-Mail: p.herzigkeit@eutin.de
Fax:  +49 45217934313
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: www.eutin.de

I.2) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Lokalbehörde

I.3) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

I.4) Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand
II.1) Beschreibung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags
Reinigungsarbeiten in Öffentlichen Gebäuden, Schulen, Sporthallen und Toiletten der Stadt Eutin.

II.1.2) Art des Auftrags und Ort der Ausführung, Lieferung bzw. Dienstleistung
Dienstleistungen
Dienstleistungskategorie Nr 14: Gebäudereinigung und Hausverwaltung
Hauptort der Ausführung, Lieferung oder Dienstleistungserbringung: Eutin.
NUTS-Code DEF08

II.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

II.1.4) Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
Unterhaltsreinigung, Grundreinigung und Glasreinigungsarbeiten in Öffentlichen Gebäuden, Schulen,
Sporthallen und Toiletten der Stadt Eutin.

II.1.5) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
90919300, 90911200, 90919200, 90911300

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39709-2013:TEXT:DE:HTML
mailto:p.herzigkeit@eutin.de
www.eutin.de


ABl./S S26
06/02/2013
39709-2013-DE

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2/5

06/02/2013 S26
http://ted.europa.eu/TED

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2/5

II.1.6) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA): nein

II.2) Endgültiger Gesamtauftragswert

II.2.1) Endgültiger Gesamtauftragswert
Niedrigstes Angebot 524 582,07 und höchstes Angebot 876 068,48 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Verfahrensart

IV.1.1) Verfahrensart
Offen

IV.2) Zuschlagskriterien

IV.2.1) Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf
1. Angebotspreis (Los 1 bis Los 3, Los 5). Gewichtung 80
2. Angebotene Reinigungsstunden (Los 1 bis Los 3, Los 5). Gewichtung 36
3. Angebotspreis (Los 4 Glasreinigung). Gewichtung 80
4. Angebotene Reinigungsstunden (Los 4 Glasreinigung). Gewichtung 20
5. Konzept der Auftragsorganisation (Los 1 bis Los 3, Los 5). Gewichtung 12
6. Konzept der Qualitätssicherung (Los 1 bis Los 3, Los 5). Gewichtung 18

IV.2.2) Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt: nein

IV.3) Verwaltungsangaben

IV.3.1) Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber

IV.3.2) Frühere Bekanntmachung(en) desselben Auftrags
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2012/S 180-296478 vom 19.9.2012

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr: 1 - Bezeichnung: Unterhaltsreinigung in Öffentlichen Gebäuden
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2012

V.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 13

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Piepenbrock Dienstleistungen GmbH + Co. KG
Hannoversche Straße 91-95
49084 Osnabrück
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert
Endgültiger Gesamtauftragswert: 
Niedrigstes Angebot 37 512,71 und höchstes Angebot 49 868,71 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19
Bei jährlichem oder monatlichem Wert: 
Anzahl der Jahre: 3

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296478-2012:TEXT:DE:HTML


ABl./S S26
06/02/2013
39709-2013-DE

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3/5

06/02/2013 S26
http://ted.europa.eu/TED

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3/5

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 
unbekannt

Los-Nr: 2 - Bezeichnung: Unterhaltsreinigung in Schulen und Sporthallen
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2012

V.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 12

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Prior & Peußner GmbH & Co. KG
Dammstraße 16-20
49084 Osnabrück
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert
Endgültiger Gesamtauftragswert: 
Niedrigstes Angebot 174 294,38 und höchstes Angebot 284 615,10 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19
Bei jährlichem oder monatlichem Wert: 
Anzahl der Jahre: 3

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 
unbekannt

Los-Nr: 3 - Bezeichnung: Unterhaltsreinigung in Schulen und Sporthallen
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2012

V.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 12

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Klarsicht Glas-und Gebäudereinigungs GmbH
Käthe-Kruse-Weg 7
25524 Itzehoe
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert
Endgültiger Gesamtauftragswert: 
Niedrigstes Angebot 211 856,23 und höchstes Angebot 330 110,52 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19
Bei jährlichem oder monatlichem Wert: 
Anzahl der Jahre: 3

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 



ABl./S S26
06/02/2013
39709-2013-DE

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 4/5

06/02/2013 S26
http://ted.europa.eu/TED

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4/5

unbekannt

Los-Nr: 4 - Bezeichnung: Glasreinigung in allen Gebäuden
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2012

V.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 10

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Still Dienstleistungen GmbH & Co. KG
Wendenstraße 5
24539 Neumünster
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert
Endgültiger Gesamtauftragswert: 
Niedrigstes Angebot 13 793,51 und höchstes Angebot 58 395,51 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19
Bei jährlichem oder monatlichem Wert: 
Anzahl der Jahre: 3

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 
unbekannt

Los-Nr: 5 - Bezeichnung: Reinigung der Öffentlichen Toiletten
V.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:

11.12.2012

V.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 8

V.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Peter Schneider Gebäudedienstleistungen
Randstraße 30
25525 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.4) Angaben zum Auftragswert
Endgültiger Gesamtauftragswert: 
Niedrigstes Angebot 87 125,24 und höchstes Angebot 153 078,64 EUR
mit MwSt. MwSt.-Satz (%) 19
Bei jährlichem oder monatlichem Wert: 
Anzahl der Jahre: 3

V.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: ja
Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll: 
unbekannt

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union



ABl./S S26
06/02/2013
39709-2013-DE

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 5/5

06/02/2013 S26
http://ted.europa.eu/TED

Mitgliedstaaten - Dienstleistungsauftrag - Vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5/5

VI.2) Zusätzliche Angaben:

VI.3) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.3.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Schleswig-Holstein
Düsternbrooker Weg 94
24105 Kiel
DEUTSCHLAND
E-Mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefon:  +49 4319884640
Internet-Adresse: www.vergabekammer.schleswig-holstein.de
Fax:  +49 4319884702

VI.3.2) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.3.3) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabeprüfstelle beim Innenministerium des Landes Schleswig-Holstein - Referat IV 32 -
Düsternbrooker Weg 92
24105 Kiel
DEUTSCHLAND
Telefon:  +49 4319882737
Internet-Adresse: http://www.im.landsh.de
Fax:  +49 4319882833

VI.4) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
2.2.2013

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
www.vergabekammer.schleswig-holstein.de
http://www.im.landsh.de

